JARL徳島県支部役員会（Zoom）議事録（議事要旨）

                               2022/9/11 JR5HJJ

日時：2022/9/11(日)20:00～21:20

場所：Zoom会議（JARL徳島役員会）

出席者： JH5OTE、JR5CVJ、JA5CZL、JA5EXC、JA5WPR、JJ5HOA、JR5HJJ（ 順不同敬称略 ）

（JA5NCとJI5GNDはJH5OTEに委任し欠席）

１． 議事

（１） 支部局について

１． 支部局QSLカードについて

・県に提供いただいた大浜海岸の写真を使用し3000枚印刷済。

・QSLカードは支部局機材とあわせて2900枚ほどJA5EXCが保管している。

（２） 行事等

１． 初心者CW研修会について

・研修会当日用資料はJA5CZLが作成中

・モールス符号を発生する器具または講師が符号を送信し参加者に符号を聴かせる。

 複数参加者へ聴かせるための分岐BOXを製作したがヘッドホンの片側だけ聞こえる。

・5回の内10月23日は午後のみ開催する。

 ホームページ修正と10月23日午前の会場キャンセルはJR5HJJが行う。

 参加者への案内と役員への連絡はJA5CZLが行う。

・10月2日10日30日は午前午後ともJA5CZLが講師を担当する。

10月16日は午前はJA5CZLが講師、午後はJH5OTE、JA5WPRが講師を担当する。

・参加者は昼食がどこで食べられるか問い合わせが来ている。

２．防災フェスタについて

・今年は3年ぶりに防災フェスタが対面開催となり以前JARL役員だった方へ県から

参加可否について問い合わせがあり参加申込をした。

・県から参加決定の連絡はいただいているが詳細や打ち合わせは後日となっている。

・県から次の連絡があり次第支部3役で調整しすすめる。

・一般の方に対するパネルやポスターの展示がメインになると考えられる。

・新しい情報が入り次第役員へ連絡する。

３．ハムの集いについて

・2022年11月20日(日)を開催予定とする。

（リハーサルは11月19日の予定）

・開催方法はZoomウェビナーによるリモート開催とする。

・開催の案内は支部報に掲載する。

 （支部報は9月に印刷依頼し10月中旬から10月20日ころに発送目途）

（３） その他

・移動運用時のモラルや注意点など関係ヵ所と協議を進めている移動スポットがある。

・他エリアでアマチュア無線のトランシーバーをつけているダンプは乗入禁止にしている

ところがある。

・10月に役員会開催の可能性あり。

                                           以上